
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
44. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.09.2024 

  

čís. 0632/RMOb-Pro/2226/44 
- 

0643/RMOb-Pro/2226/44 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.09.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0632/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0655/24 Schválení programu jednání 44. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 2.9.2024 

v 16,00 hod 

0633/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0656/24 Kontrola plnění usnesení rady 

0634/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0661/24 Návrh na zadání podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce akce “Rekonstrukce rozvodů 

zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, 

Proskovice” a návrh smlouvy o dílo 

0635/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0660/24 Návrh na revokaci usnesení č. 

0611/RMOb-Pro/2226/42 ze dne 05.08.2024, návrh 

na nové zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci “Objekt sportovního a volnočasového areálu 

na pozemku parc.č. 691 v k.ú. Proskovice 

(PD+AD+IČ) a návrh smlouvy o dílo z důvodu 

odstoupení vítězného uchazeče 

0636/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0654/24 Vydání souhlasu s umístěním stavby, vyjádření  

k projektové dokumentaci a uzavření budoucí 

smlouvy o VB související se stavbou “Výstavba 

sociálního zázemí pro řidiče, v. k.ú. 

Ostrava-Proskovice” pro Dopravní podnik Ostrava 

a.s. 

0637/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0653/24 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc.č. 207,  

o výměře 18 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0638/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0665/24 Rozpočtové opatření č. 23/2024 

0639/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0664/24 Návrh na zapojení zůstatku bytového hospodaření 

do rozpočtu pro rok 2024 

0640/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0663/24 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku  

ve vlastnictví městského obvodu Proskovice 

0641/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0667/24 Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 

2023 v příspěvkové organizaci Základní škola a 

Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 

0642/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0666/24 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava - 

Proskovice o prověrce BOZP za rok 2024  

na budovách základní školy a mateřské školy 

0643/RMOb-Pro/2226/44 RMOb/0662/24 Návrh na konání 10. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice konaného dne 

11.9.2024 v 17,00 hod 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0655/24 
Schválení programu jednání 44. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 2.9.2024 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0632/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 44. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 2.9.2024  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0656/24 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0633/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0661/24 
Návrh na zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce “Rekonstrukce 
rozvodů zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, Proskovice” a návrh smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0634/RMOb-Pro/2226/44 

 

k usnesení č. 0589/RMOb-Pro/2226/41 
k usnesení č. 0619/RMOb-Pro/2226/43 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu hodnotící komise o posouzení a vyhodnocení nabídek na stavební akci “Rekonstrukce 

rozvodů zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, Proskovice”. Do podlimitní veřejné zakázky 

se přihlásili tito uchazeči: 

1. VODAŘ s.r.o., IČ 29387850, se sídlem Kosmická 1723/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

2. KRIKU-THERMMONT, s.r.o., IČ 52411672, se sídlem Staškov 768, 023 53 Staškov 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

2) souhlasí 

  
se zprávou hodnotící komise týkající se vyhodnocení nabídky dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu o výběru nejvýhodnější cenové nabídky na realizaci akce “Rekonstrukce rozvodů 

zdravotechniky v BD Na Smyčce 317/5, Proskovice”. Nejvýhodnější cenová nabídka byla 

předložena uchazečem: 

- VODAŘ s.r.o., IČ 29387850, se sídlem Kosmická 1723/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 5.286.349,00 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit radě městského obvodu Návrh smlouvy o dílo s harmonogramem prací k dalšímu 

projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 30.09.2024 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
RMOb/0660/24 
Návrh na revokaci usnesení č. 0611/RMOb-Pro/2226/42 ze dne 05.08.2024, návrh  
na nové zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Objekt sportovního  
a volnočasového areálu na pozemku parc.č. 691 v k.ú. Proskovice (PD+AD+IČ) a návrh 
smlouvy o dílo z důvodu odstoupení vítězného uchazeče 
  
Usnesení číslo: 0635/RMOb-Pro/2226/44 

 

k usnesení č. 0570/RMOb-Pro/2226/40 
k usnesení č. 0591/RMOb-Pro/2226/41 
k usnesení č. 0611/RMOb-Pro/2226/42 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
odstoupení z výběrového řízení od podepsání smlouvy o dílo na akci “Objekt sportovního  

a volnočasového areálu na pozemku parc.č. 691 v k. ú. Proskovice (PD+AD+IČ)”, 

od vítězného uchazeče-společnosti MAJAG s.r.o., IČ 09614702, se sídlem Malinovského 

náměstí 603/4, Brno-město, 602 00 Brno 

  

2) rozhodla 

  
revokovat své usnesení č. 0611/RMOb-Pro/2226/42 ze dne 05.08.2024, kterým rozhodlo na 

základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek, o výběru nejvýhodnější 

cenové nabídky, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo na 

realizaci akce “Objekt sportovního a volnočasového areálu na pozemku parc.č. 691 v k.ú. 

Proskovice (PD+AD+IČ)” s vítězným uchazečem-společnosti MAJAG s.r.o., IČ 09614702,  

se sídlem Malinovského náměstí 603/4, Brno-město, 602 00 Brno 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

3) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové nabídky, o zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

na realizaci akce “Objekt sportovního a volnočasového areálu na pozemku parc.č. 691 v k.ú. 

Proskovice (PD+AD+IČ)” s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem  

6 a umístil se jako druhý v pořadí: 

- ARPIK OSTRAVA s.r.o., IČ 47667419, Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava,  

 702 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 1 857 500,- Kč bez DPH 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou  

k podpisu smlouvy o dílo a smlouvy příkazní s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0654/24 
Vydání souhlasu s umístěním stavby, vyjádření k projektové dokumentaci a uzavření 
budoucí smlouvy o VB související se stavbou “Výstavba sociálního zázemí pro řidiče, 
v. k.ú. Ostrava-Proskovice” pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0636/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Dopravního podniku Ostrava a.s., IČ 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o udělení souhlasu s umístěním stavby nového objektu 

sociálního zázemí pro řidiče a vybudováním elektrické přípojky na pozemku parc.č. 207 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava týkající se akce „Výstavba 

sociálního zázemí pro řidiče, v k.ú. Ostrava-Proskovice“ pro vydání povolení k realizaci stavby 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Výstavba sociálního zázemí pro řidiče, v k.ú. 

Ostrava-Proskovice” a projektovou dokumentaci k provedení přípojky nízkého napětí umístěné 

na pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
s vybudováním nového objektu sociálního zázemí pro řidiče a vybudováním elektro přípojky, 

které budou umístěny na pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek parc. č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

za účelem zřízení a provozování splaškové kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a elektro 

přípojky na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1 400,- Kč + DPH v zákonné výši 

za každý i započatý metr délky splaškové kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a elektro 

přípojky nejméně však 2 000,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených radou 

městského obvodu Proskovice usnesením č. 0240/RMOb-Pro/2226/17 ze dne 24.07.2023  

  

5) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 

  

6) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou, 

k podpisu souhlasu s realizací a umístěním stavby 

  
 

  
RMOb/0653/24 
Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc.č. 207, o výměře 18 m2 v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0637/RMOb-Pro/2226/44 

 

k usnesení č. 0597/RMOb-Pro/2226/41 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s.,  

IČ 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava o výpůjčku 

části pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2 v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

městskému obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele o výpůjčce nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu Proskovice  

a o uzavření smlouvy o výpůjčce: 

- části pozemku parc.č. 207 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2 v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice, zapsaného na listu vlastnictví 663 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o výpůjčce s druhou smluvní stranou dle bodu 2) 

  
 

  
RMOb/0665/24 

Rozpočtové opatření č. 23/2024 

  

Usnesení číslo: 0638/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 23/2024, kterým se 

  

1) s n i ž u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

pol. 6121 – Stavby                                                                                    o 250 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

pol. 6121, ÚZ 502, ORG 1500035000000 – Stavby                              o 250 tis. Kč 

  

2) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 3399 – Ostatní záležitosti kultury 

pol. 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené                                       o 130 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 3612 – Bytové hospodářství 

pol. 5171 – Opravy a udržování                                                                  o 130 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

  

3) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 3613 – Nebytové hospodářství 

pol. 5171 – Opravy a udržování                                                          o 50 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 3613 - Nebytové hospodářství 

pol. 6121 – Stavby                                                                              o 50 tis. Kč 

  

    

Důvodová zpráva: 

1) Projektová dokumentace na výstavbu cyklostezky 

2) Dokrytí výdajů na výměnu vodoměrů v bytových domech a opravy v bytě č. 17,  

ul. Na Smyčce 

3) Dodání žaluzií a osvětlení do prostor budoucí knihovny a „pošta partner” 

  
 

  
RMOb/0664/24 

Návrh na zapojení zůstatku bytového hospodaření do rozpočtu pro rok 2024 

  

Usnesení číslo: 0639/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na zapojení zůstatku bytového hospodaření do rozpočtu pro rok 2024 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh na zapojení zůstatku bytového 

hospodaření do rozpočtu pro rok 2024 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit návrh na zapojení zůstatku bytového hospodaření do rozpočtu pro rok 2024 

Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice 

  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

 
RMOb/0663/24 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví městského obvodu 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0640/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví městského obvodu 

Proskovice v pořizovací ceně 9 046,80 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Daniel Kerlín, T: 30.09.2024 

 pracovník úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0667/24 
Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2023 v příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0641/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Protokol č. VSK/2024/1 PROSKOVICE o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 

2023 u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62 

  

2) konstatuje, že 

  
nebyly zjištěny nedostatky v zajištění průkaznosti a úplnosti účetnictví příspěvkové organizace  

  
 

  

 
RMOb/0666/24 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava 
- Proskovice o prověrce BOZP za rok 2024 na budovách základní školy a mateřské 
školy 
  
Usnesení číslo: 0642/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice o prověrkách BOZP 

za rok 2024 na budovách: 

- ZŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 

- MŠ Ostrava-Proskovice, Buková 2 

  
 

  
RMOb/0662/24 
Návrh na konání 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného 
dne 11.9.2024 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0643/RMOb-Pro/2226/44 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 11.9.2024  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


